
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

2021/2022 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
CÍRKEVNÍ STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU  

SV. JANA BOSKA V HAVÍŘOVĚ  



Haškova 1475/1  
73601 Havířov 

  
email: sekretariat@csvc.cz 

tel: 596 810 145 
 www.csvc.cz

 
POSLÁNÍ STŘEDISKA 
Pomáháme dětem a mladým lidem zdravě rozvíjet jejich zájmy, vědomosti, 

dovednosti a přátelské vztahy na základě křesťanských hodnot a předcházíme tím 

jejich bezcílnému působení na ulici. 

Církevní středisko volného času sv. Jana Boska v Havířově se téměř 30 let 

systematicky věnuje práci s dětmi a mládeží z Havířova a okolí. Do každodenních 

zájmových kroužků k nám dochází především děti ze sociálně slabších rodin. 

Nabízíme kvalitní zázemí a různorodé aktivity pro účastníky od 0 do 26 let. Svoji 

nabídku jsme postupně rozšířili o aktivity pro maminky s dětmi i seniory.  

Velkým úspěchem našeho střediska je postupné rozšíření poboček do všech částí 

města Havířova. V každé ze tří poboček nabízíme účastníkům možnost rozvíjet 

své vědomosti, dovednosti a zájmy prostřednictvím neformálního vzdělávání. Pro 

děti, žáky a studenty realizujeme tábory, výlety, zážitkové programy a nabízíme 

soubor zájmových aktivit zaměřených na sport, umění, tanec, přírodu, estetično  

a další aktivity v oblasti osobnostního rozvoje. Většina z těchto aktivit je 

nabízena za symbolický poplatek 50-100 Kč/rok. 

  PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ:       ředitel: Ing. Mgr. Jindřich Honěk, ASC 
                           zástupce ředitele: Mgr. Pavel Bošanský, MBA 

Pobočka Město: Bc. Tomáš Neoral, Jiří Matuš, Lucie Folwarczná, Bc. Alice 
Šimčíková, Robert Pfitzner 
Pobočky Šumbark: Ing. Mgr. Jindřich Honěk, Bc. David Rojíček, Pavel Honěk, Mgr. 
Vendula Rojíčková, Martina Lapáčková,  Bc. Barbora Kundriková, Bc. Zlatuše 
Salamonová, Nikola Danihelová, Mgr. Pavel Bošanský,  
Pobočka Maják: Jana Siverová, Pavel Toman, Bc. David Rojíček, Bc. Antonín 
Schneeberger, Mgr. Jan Jargus 
Technický a ekonomický provoz 3 samostatných budov, zahrad a hřišť 
obstarávalo 7 pracovníků úklidu a údržby a 5 pracovníků THP.  
Pedagogická činnost, asistence, pomoc při realizaci projektů, zajištění oprav byla 
realizována 32 externisty z řad studentů a dospělých. 

CÍRKEVNÍ STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 

 SV. JANA BOSKA V HAVÍŘOVĚ 

 JE ŠKOLSKÁ PRÁVNICKÁ OSOBA  

A JEJÍM ZŘIZOVATELEM JE  

BISKUPSTVÍ OSTRAVSKO-OPAVSKÉ 



ORATOŘ - je  prostor, ve kterém 
probíhá volnočasový  program za 
přítomnosti pedagoga volného času. 
Oratoř je základna pro přihlášené 
děti od 6 do 13 let, v klubu pro starší 
od 14 do 26 let. Každé dítě může 
přijít a odejít kdykoliv během 
otevírací doby. Aktivity si každý 
vybírá sám a podílí se na jejich průběhu. Nikdo není nucen k tomu, co sám 
nechce dělat. Duší oratoře je pedagog, který se aktivně účastní programu  
a dětem je svou přítomností citlivým vychovatelem v duchu zásad Dona Boska. 
Nabízíme dětem spoustu možností vyžití  v hernách, v tělocvičně  i venkovních 
prostorách.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM 

- výchova dětí a mládeže ke zdravému životnímu stylu a k rozvoji zdravé 
osobnosti 
- výchova dětí a mládeže k osvojení pozitivního sociálního chování a rozvoje 
osobnosti 
- výchova dětí a mládeže vedoucí k odmítání šikany, záškoláctví, gamblerství 
- rozvoj osobnosti dětí a mládeže vedoucí k odmítání závislostí, rasismu, 
xenofobie a dalších jevů, které souvisí s otázkou přijímání kulturní a etnické 
odlišnosti 
- rozvoj dovedností a znalostí dětí a mládeže vedoucích k odmítání projevů násilí, 
vandalismu, kriminálního chování, rizikových projevů sebepoškozování, 
porušování zákona a dalších sociálně patologických jevů. 
CSVČ sv. Jana Boska v Havířově provozuje tři pobočky v různých částech města, 
z toho dvě pobočky v sociálně vyloučené lokalitě Havířov - Šumbark. 

ZÁKLADEM PEDAGOGICKÉ PŮSOBNOSTI 

JE OTEVŘENÝ KLUB  

PRO DĚTI A MLÁDEŽ – ORATOŘ 

 

NAŠE ORATOŘE NAVŠTĚVOVALO CELKEM 

910 PŘIHLÁŠENÝCH KLIENTŮ 

 



STŘEDISKO MĚSTO (Haškova 1475/1) 
Pod vedením 5 interních a 5 externích pedagogů jsme dětem i dospělým nabídli 
51 zájmových útvarů. Zájmové útvary byly rozděleny do 5 oblastí, a to sportovní, 
výtvarné, rukodělné, počítačové a taneční.  K tomu využíváme dvě velké herny, 
novou bezbariérovou počítačovou učebnu vybavenou z projektu ITI OVA, 
výtvarnou dílnu s keramickou pecí a plně vybavenou kuchyň s malou jídelnou. Ve 
venkovním prostoru máme k dispozici zpevněnou plochu, víceúčelové hřiště 
s umělým povrchem, které je možno v zimě využít jako kluziště, a zahradu 
s workoutovými prvky a zahradním altánem.  
Celkový počet přihlášených dětí v 51 zájmových útvarech ve středisku Město 
byl 548, v oratoři 246 klientů. Během jarních a letních prázdnin se konalo 
 7 příměstských táborů se 169 účastníky. 
 

STŘEDISKO  HAVÍŘOV - ŠUMBARK (Lomená 559/9) 
Nabízíme dětem moderní velkou tělocvičnu, taneční sál, výtvarnou a řemeslnou 
dílnu, nově zrekonstruovanou a vybavenou počítačovou učebnu v rámci projektu 
ITI OVA, velkou hernu pro oratoř, do které mohly děti od 15.00 do 19.00 hod 
každý všední den docházet a klub pro starší klienty od 14 do 26 let. K areálu 
pobočky náleží také velké travnaté hřiště. S dětmi pracovalo 8 pedagogů,  
6 externistů. 
V oratoři bylo celkem 484 přihlášených dětí a mládeže. Kromě toho bylo 
otevřeno 81 zájmových útvarů, ve kterých bylo zaregistrováno cca 1501 dětí.  
Na Šumbarku proběhlo 7 příměstských a 4 pobytové tábory a zúčastnilo se jich 
201 klientů. 
 
KLUB MAJÁK (B. Němcové 1207/3a) 
Klub Maják je otevřen denně od 14.00 pro mladší děti (6 – 12 let) a od 17.30 pro 
starší mládež (13 – 21 let) v sociálně vyloučené oblasti Havířov - Šumbark. 
V rámci spolupráce s okolními školami nabízíme denně od 13.00 hodin 
doučování. V klubu Maják došlo k rozšíření o další dvě místnosti od organizace 
Junák – český skaut z.s., protože kapacita klubu již nedostačovala zájmu dětí 
převážně romského etnika a po únoru také dětí migrantů z Ukrajiny, nyní mají 
děti k dispozici 4 místnosti a zahradu u klubu od Magistrátu města Havířova. Pro 
větší využití zahrady byly nainstalovány workoutové prvky a vybudována 
zpevněná plocha se zámkovou dlažbou pro sportovní a taneční aktivity. Činnost 
v klubu Maják zajišťovalo 5 pedagogů volného času a na táborech také  
2 externisté. 
Do oratoře v klubu Maják se letos přihlásilo 180 dětí a mládeže. Nabídli jsme  
64 zájmových útvarů a navštěvovalo je celkem 909 klientů. O prázdninách 
proběhlo 7 příměstských táborů pro 355 dětí. 



Ve školním roce jsme pro naše klienty připravili 44 akcí a zúčastnilo se jich 337 
účastníků.  Akce byly buď plně v naší režii, nebo ve spolupráci s jinými 
organizacemi. Stěžejními jsou tzv. víkendovky – oblíbená dvoudenní akce 
s přespáním ve středisku a spojená s výletem.  Po dvouleté covidové pauze se 
naplno rozjely také sportovní turnaje - regionální přebory ve stolním tenise, 
turnaje SHM a turnaje v taekwondu.  

 
 

AKCE VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

Název činnosti Zahájení Ukončení 
Aktivní 
přihlášky 

Popis typu činnosti 

Draci z Majáku  05.11.2021 06.11.2021 8 
Maják-pobytová 
akce 

Turnaj SHM stolní tenis Ostrava 07.05.2022 07.05.2022 4 
Maják-
příležitostná akce 

Turnaj SHM stolní tenis Prostějov 26.03.2022 26.03.2022 6 
Maják-
příležitostná akce 

Víkendovka Yes man adventure 27.05.2022 28.05.2022 10 
Město-pobytová 
akce 

1.SHM Prostějov stolní tenis 26.03.2022 26.03.2022 8 
Město-
příležitostná akce 

2.SHM Ostrava stolní tenis 07.05.2022 07.05.2022 6 
Město-
příležitostná akce 

3.Okresní bodovací turnaj Karviná 29.04.2022 29.04.2022 4 
Město-
příležitostná akce 

Florbalový turnaj na pobočce Šumbark 19.04.2022 19.04.2022 6 
Město-
příležitostná akce 

Laser game 15.01.2022 15.01.2022 15 
Město-
příležitostná akce 

Laser game Ostrava 16.10.2021 16.10.2021 18 
Město-
příležitostná akce 

Lasertag Opava 30.04.2022 30.04.2022 15 
Město-
příležitostná akce 

Město vs. Šumbark ve stolním tenise 30.09.2021 30.09.2021 6 
Město-
příležitostná akce 

Mikuláš 03.12.2021 03.12.2021 26 
Město-
příležitostná akce 

Reg přebor Český Těšín-CSVČ 14.11.2021 14.11.2021 4 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor Baník Havířov - CSVČ 06.12.2021 06.12.2021 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor Bohumín-CSVČ 24.10.2021 24.10.2021 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor CSVČ-Baník Havířov 12.03.2022 12.03.2022 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor CSVČ-Český Těšín 27.02.2022 27.02.2022 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor CSVČ-Darkov 28.11.2021 28.11.2021 3 
Město-
příležitostná akce 



Reg. přebor CSVČ-Chotěbuz 26.02.2022 26.02.2022 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor CSVČ-Klubstek Karviná 27.11.2021 27.11.2021 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor CSVČ-Siko Orlová D 31.10.2021 31.10.2021 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor CSVČ-Slavia Orlová B 30.10.2021 30.10.2021 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor CSVČ-Sokol Bohumín 05.02.2022 05.02.2022 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor CSVČ-Sokol Chotěbuz 04.02.2022 04.02.2022 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor Darkov-CSVČ 03.04.2022 03.04.2022 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor Chotěbuz-CSVČ 09.11.2021 09.11.2021 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor KLUBsten Karviná-CSVČ 30.03.2022 30.03.2022 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor Rychvald-CSVČ 22.10.2021 22.10.2021 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor SIKO Orlová-CSVČ 11.02.2022 11.02.2022 3 
Město-
příležitostná akce 

Reg. přebor Slavia Orlová-CSVČ 09.02.2022 09.02.2022 3 
Město-
příležitostná akce 

SHM stolní tenis Ostrava 20.11.2021 20.11.2021 9 
Město-
příležitostná akce 

Vánoční párty pro děti 17.12.2021 17.12.2021 28 
Město-
příležitostná akce 

Výlet do DOV Ostrava 22.01.2022 22.01.2022 20 
Město-
příležitostná akce 

Výlet na bobovku 27.10.2021 27.10.2021 19 
Město-
příležitostná akce 

Výlet s pouštěním draků na Prašivé 29.10.2021 29.10.2021 11 
Město-
příležitostná akce 

Podzimní taekwondo prázdniny 26.10.2021 31.10.2021 5 
Šumbark-
pobytová akce 

Hansoo Cup 2021 04.12.2021 04.12.2021 6 
Šumbark-
příležitostná akce 

Holčičiny TKD - Teambuilding 
Taekwondo 

28.01.2022 29.01.2022 11 
Šumbark-
příležitostná akce 

Kangsim Cup 2021 20.11.2021 20.11.2021 8 
Šumbark-
příležitostná akce 

Kangsim Cup 2022 07.05.2022 07.05.2022 7 
Šumbark-
příležitostná akce 

Prague Open 2021 07.11.2021 07.11.2021 10 
Šumbark-
příležitostná akce 

Taekwondo závody Hradec n. Moravicí 
2021 

25.09.2021 25.09.2021 11 
Šumbark-
příležitostná akce 

Turnaj SHM - stolní tenis - Ostrava 20.11.2021 20.11.2021 5 
Šumbark-
příležitostná akce 

Celkem  44 akcí                                                                     účastníků  337 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Během letních, podzimních a jarních prázdnin se na všech pobočkách 
uskutečnilo 24 táborů a zúčastnilo se jich 732 dětí. 
Letní prázdniny jsou pro školy dobou zasloužených dovolených, pro nás to platí 
jen částečně. Naši pedagogové již od března připravují letní příměstské  
i pobytové tábory pro klienty. Přednost v účasti na táborech mají děti, které 
pravidelně navštěvují naše střediska v zájmových útvarech a další místa obsazují 
ostatní děti.   
Na táborech nám pravidelně pomáhají také dobrovolníci z řad starších klientů, 
kteří se připravují v zájmovém útvaru Dobrovolníci pod vedením zkušených 
pedagogů, studenti a také praktikanti z okolních středních škol a SOU, kteří k nám 
chodí na praxi během roku a sami mají zájem o prohloubení své praxe během 
prázdnin.  
V červenci proběhly pro děti a mládež uprchlíků z Ukrajiny dva příměstské tábory, 
kde se děti zdokonalovaly v českém jazyce také díky podpoře MŠMT a projektu 
Hezky česky, ale také nechaly v zápalu her, zábavy a díky výletům zapomenout na 
jejich starosti v situaci uprchlíků ze své rodné země. 
 

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY VE ŠKOLNÍM ROCE 2021/2022 

Název činnosti Zahájení Ukončení Aktivní 
přihlášky 

Popis typu činnosti 

Jarní dobrodružství 07.03.2022 11.03.2022 26 Maják-příměstský tábor 

Cesta kolem světa 04.07.2022 08.07.2022 52 Maják-příměstský tábor 

Skrytý poklad 11.07.2022 15.07.2022 57 Maják-příměstský tábor 

Sportovní hry 18.07.2022 22.07.2022 55 Maják-příměstský tábor 

Kreativní týden 25.07.2022 29.07.2022 54 Maják-příměstský tábor 

Ať žijí rytíři 01.08.2022 05.08.2022 56 Maják-příměstský tábor 

Učíme se hrát stolní tenis 08.08.2022 12.08.2022 55 Maják-příměstský tábor 

POWER RANGERS: Strážci 
vesmíru 

04.07.2022 08.07.2022 23 Město-příměstský tábor 

Cesta do pravěku Město 18.07.2022 22.07.2022 25 Město-příměstský tábor 

Příměstský tábor Eldorado 07.03.2022 11.03.2022 26 Město-příměstský tábor 

Survivor 11.07.2022 15.07.2022 27 Město-příměstský tábor 

Prázdniny nás baví 25.07.2022 29.07.2022 22 Město-příměstský tábor 

Týden bez hranic 08.08.2022 12.08.2022 20 Město-příměstský tábor 



Sedmimlové boty 22.08.2022 26.08.2022 26 Město-příměstský tábor 

Letní Taekwondo Tábor 2022 18.07.2022 29.07.2022 26 Šumbark-letní tábor 

Podzimní taekwondo prázdniny 26.10.2021 31.10.2021 6 Šumbark-pobytová akce 

Jarní teambuiding 07.03.2022 11.03.2022 5 Šumbark-pobytová akce 

Jarní příměstský tábor AHOJ 
JARO 

07.03.2022 11.03.2022 19 Šumbark-příměstský tábor 

Veselé prázdniny pro UA 04.07.2022 08.07.2022 21 Šumbark-příměstský tábor 

Veselé prázdniny pro UA 2 11.07.2022 15.07.2022 17 Šumbark-příměstský tábor 

Poklad na stříbrném jezeře 01.08.2022 05.08.2022 23 Šumbark-příměstský tábor 

Cesta do pravěku 08.08.2022 12.08.2022 30 Šumbark-příměstský tábor 

Vzhůru do nekonečna 15.08.2022 19.08.2022 24 Šumbark-příměstský tábor 

Tábor rodin 22.08.2022 26.08.2022 6 Šumbark-pobytová akce 

Teď frčí pinec 22.08.2022 26.08.2022 24 Šumbark-příměstský tábor 

 Celkem 25 táborů                                               účastníků  725 

 
 
VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 
 
Pedagogové i ostatní pracovníci mají možnost každý rok si vybrat z nabídky kurzů, 
který jim pomůže k rozšíření vzdělání, a následně ho využijí ve své práci. V tomto 
roce se 16 pracovníků zúčastnilo 3 kurzů doplňujícího vzdělávání.  
 

DOPLŇUJÍCÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ VE ŠK. ROCE 2021-2022 

vzdělávací kurz termín  Místo konání 
 Počet 
účastníků 

Den romské kultury 31.08.2021 CSVČ, Muzeum romské kultury 11 

Inkluzivní vzdělání žáků s narušenou 

komunikační schopností 23.02.2022 Sociální akademie BN, z.ú. 3 

Zajímavé techniky a nápady ve výtvarné 

práci s dětmi 09.03.2022 KVIC Frýdek-Místek 2 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
P 
PROJEKTY 



Název projektu:                        Odborné učebny v CSVČ sv. Jana Boska v Havířově 
Reg. číslo projektu:                  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016156 
Výše schválené podpory:        2 400 000 Kč 
Doba realizace:                         1. 2. 2021 – 30. 9. 2022 

 
Projekt umožnil zkvalitnit nabídku zájmového vzdělávání v naší organizaci. 

Realizací projektu došlo k rekonstrukci stávající infrastruktury dvou prostor CSVČ, 

kdy vznikly odborné učebny sloužící výuce robotiky, 3D aditivních technologií  

a práce s digitálními technologiemi. Oba výukové prostory byly podrobeny 

nezbytným stavebním úpravám a následně vybaveny nábytkem, IT vybavením  

a výukovými pomůckami. Za účelem zajištění bezbariérovosti na pobočce Město 

byl pořízen mobilní schodolez. Projekt je spolufinancován z finančních prostředků 

EU – IROP výzva č. 66. 

 

 

 



Název projektu:                        Hezky česky 
Název výzvy:                             Jazykové kurzy pro děti cizince migrující z Ukrajiny 
Rozhodnutí č.:                          0058/15/UKR_JK/2022 
Výše schválené podpory:        212 000 Kč 
Doba realizace:                         1. 4. 2022 – 31. 8. 2022 
 
Účelem dotace bylo zajištění realizace aktivity – 
intenzivního jazykového kurzu češtiny jako druhého jazyka pro děti a mládež ve 
věku 14 – 18 let, tato aktivita byla realizována mimo školní vyučování. Jednalo se 
o výuku českého jazyka v rozsahu 3-4 hodiny denně 4 dny v týdnu pro děti  
a mládež uprchlíků z Ukrajiny, kteří navštěvují naše středisko. Jsou ubytováni  
v blízkosti a jejich jazykové dovednosti byly intenzivně rozvíjeny díky zapojení 
odborného lektora a využívání učebních pomůcek.  K praktickému  
a interaktivnímu zdokonalování využili a využívají dále také zapojování do aktivit 
organizace – zájmových útvarů, letních příměstských táborů… 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

REKONSTRUKCE  
Pobočka Město: 

- Rekonstrukce výtvarného ateliéru 
- Vybavení herny nábytkem a hracími prvky 
- Výměna světlíku na střeše  
- Nákup stolů a židlí v jídelně 
- Pořízení plechového zahradního domku na uskladnění nářadí a pomůcek 

pobočka Maják: 
- Oprava elektroinstalace 
- Rekonstrukce herny pro stolní tenis, skladu  
- Rekonstrukce a vybavení kuchyňky s malou jídelnou 

pobočka Šumbark: 
- Výměna pevných vchodových dveří, instalace nových plynových kotlů 
- Vymalování fasády ve dvoře a renovace plotu hřiště 
- Výměna svítidel v určených prostorech za úsporná led svítidla 



VYHODNOCENÍ VYBRANÝCH ZÁMĚRŮ ŘEDITELE NA ŠK. ROK 2021/2022 
 
Nabízet pocovidové doučování na všech pobočkách 
Po těžkých covidových školních časech jsme na všech pobočkách vždy hodinu 
před otevřením nabízeli doučování – pomoc se školou pro žáky základních škol. 
Největší zájem byl mezi romskými žáky na pobočce MAJÁK. 
Nové kroužky – lego robotika, famfrpál 
Na pobočkách Město a Šumbark  jsme s podporou projektu ITI-vybavení nových 
počítačových učeben otevřeli pilotně kroužky lego robotiky. Tyto začnou naplno 
už od září 2022. Díky projektu ITI jsme získali na vybavení PC učeben 2,4 mil Kč.  
Propojit aktivity mezi pobočkami, např. stolní tenis 
Uskutečnilo se bezpočet turnajů ve stolním tenise i florbale mezi pobočkami. 
Povýšit oratoř na samostatný program 
Během roku jsme se zúčastnili sdílení zkušeností v Brně – Žabovřeskách a Praze – 
Kobylisích, kde měli salesiáni oratoř jako samostatnou aktivitu, se zvláštním 
prostorem i samostatným vstupem a speciálním programem. Zkoušeli jsme tuto 
myšlenku uskutečnit na Šumbarku. Prozatím 2x týdně od 18-20 hod. Zájem byl. 
Zůstává však otazník nad financováním této činnosti v novém školním roce. 
Bosko mixér a talk show z maringotky 
Aktivita streemovaných on-line programů Bosko mixér (kvízy, videa se cvičením 
v přírodě, sportovní výzvy, on-line dílny s výtvarnými technikami, jednoduché 
recepty na vaření nebo kreativní dílny pro holky) i rozhovory se zajímavými 
osobnostmi z různých oborů - Talk show z maringotky - pokračovala v měsíční 
frekvenci do války na Ukrajině. 
Deníky vést online formou v systému DOMEČEK 
Jelikož máme zakoupený systém DOMEČEK – matrika a evidence, zaměstnanci 
prošli školením a přestože s tím někteří kolegové zápasili,  nakonec se vše zvládlo. 
Přesná evidence v systému Domeček bude důležitá pro nový školní rok a změnu 
financování ze strany MŠMT.  
Pedagogové – absolvovat kurz „zdravotník zotavovacích akcí“ a výměnu 
zkušeností 
Splněno beze zbytku – deset PVČ absolvovalo úspěšně 40 hodinový kurz 
zdravotník zotavovacích akcí. Na podzim a na jaře. Výborná věc před našimi 
tábory. Také jsme navštívili salesiánské středisko v Brně – Žabovřeskách a v Praze 
- Kobylisích, které byly velmi podnětné zvláště pro další směřování činnosti klubu 
Oratoř. 
Výměna plynových kotlů na Šumbarku – středisko, kostel 
Byla dokončena výměna plynových kotlů na Šumbarku za plného financování ze 
strany zřizovatele BOO. Kotle jsou modernější a s nižší spotřebou. 
 



Obměnit nábytek v kancelářích 
Podařilo se obměnit 30 let starý nábytek v kanceláři pro PVČ ve Městě. Dle 
finančních možností by mělo dojít k postupné výměně starého nábytku i v jiných 
místnostech a na jiných pobočkách. 
Aktivity pro zaměstnance, přátele a podporovatele díla Dona Boska v Havířově 

- Pravidelný růženec ve středu v 9 hod v kapli PMP - aktivita začala v klubu 
seniorů-mužů. Postupně se přidali zaměstnanci střediska a ženy seniorky. 
Modlíme se za dílo Don Bosko v Havířově, za dobrodince a další úmysly, 
např. za mír na Ukrajině a obrácení Ruska. 

- Pravidelný breviář pro zaměstnance denně v 8 hod v kapli PMP 
- Filmový klub pro seniory - promítali jsme film FATIMA, přenos návštěvy 

papeže na Slovensku a příležitostně nějaká krátká videa z misií, z činnosti 
salesiánů v ČR apod.  

- Pouť zaměstnanců k Don Boskovi do Turína - děkovná a motivačně 
povzbuzující pouť do Turína a Assisi pro 6 zaměstnanců 

- Zasvěcení Panně Marii 8. 12. 2021 - už po 56 proběhlo zasvěcení PM dle 
salesiánské tradice, už od 8. 12. 1965. Jsem hluboce přesvědčený, že 
CSVČ sv. Jana Boska v Havířově je dílo Mariino. 

- Děkovná pouť na Hostýn - sice se neuskutečnila s dětmi, ale jen 
s některými zaměstnanci a seniory. 

 
Aktivity navíc v souvislosti s válkou na UA 

- Ubytování maminky s předškolním chlapečkem ve středisku na Šumbarku 
a zajištění veškeré pomoci a servisu 

- Výuka českého jazyka pro Ukrajince – od dubna až do konce srpna 
v rámci projektu MŠMT 

- Adaptace a začlenění dětí z Ukrajiny do kroužků a činnosti střediska – na 
všech pobočkách 

- Uspořádání dvou příměstských táborů pouze pro děti ukrajinských 
migrantů  

- Nabídka prostor pro občasné komunitní setkávání ukrajinských migrantů 
na Šumbarku, hřiště, grilování, volejbal apod. 

- Nabídka a umístění ukrajinských dětí do našich příměstských táborů 
společně s českými dětmi 

Vše je pro ně zdarma. 
 
 

Ing. Mgr. Jindřich Honěk 
                     ředitel 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

DON BOSKO - KVALITNÍ 

PŘÁTELSKÉ A BEZPEČNÉ MÍSTO 

 

 

 
DĚKUJEME VŠEM DÁRCŮM A 

PODPOROVATELŮM ZA JEJICH PŘÍZEŇ 
 

PRO FINANČNÍ DAR POUŽIJTE ÚČET 

72734791/0100 
 
 


